UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

              Số:          /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

45/KH-UBND ngày 21/01/2025 của

UBND quận Hà Đông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Đông, ngày        tháng      năm 2025

  Kính gửi:

                  - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;

                  - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;

                  - Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập.

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 21/01/2025 của Ủy ban nhân

dân quận Hà Đông về thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn quận Hà Đông năm 2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở, các trường phổ thông liên cấp, Giám đốc trung

tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên, Chủ các cơ sở giáo dục

mầm non độc lập trên địa bàn thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt và triển khai tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên nội dung Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 21/01/2025 của Ủy ban nhân

dân quận Hà Đông về thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn quận Hà Đông năm 2025 (Gửi kèm

Kế hoạch số 45/KH - UBND ngày 21/01/2025 của UBND quận Hà Đông).

2. Chủ động rà soát các quy định, thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức

năng quản lý để đơn giản hóa giấy tờ, thủ tục hành chính trong giải quyết công

việc; đẩy nhanh tiến độ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết công việc trên môi

trường điện tử; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ,

giáo viên, nhân viên, người lao động trong cơ quan về vai trò, ý nghĩa, lợi ích

của việc sử dụng hiệu quả dịch vụ công trực tuyến; đồng thời khuyến khích cán

bộ, giáo viên, nhân viên trực tiếp sử dụng dịch vụ công trực tuyến đã được cung

cấp khi có nhu cầu thực hiện thủ tục hành chính.

3. Đối với các trường tiểu học, THCS (bao gồm các trường công lập, tư

thục, trường phổ thông liên cấp có thực hiện chương trình giáo dục tiểu học,

THCS) rà soát đối với cán bộ quản lý vừa được bổ nhiệm, điều động, trúng

tuyển trong kỳ thi tuyển chức lãnh đạo quản lý trong các cơ sở giáo dục, các

giáo viên, nhân viên vừa trúng tuyển trong kỳ thi viên chức làm việc trong các

cơ sở giáo dục năm 2024, các giáo viên chưa được cấp tài khoản chữ ký số; lập

danh sách cá nhân đề nghị cấp chữ ký số tập chung của từng đơn vị gửi về

phòng Giáo dục và Đào tạo để đề nghị cấp có thẩm quyền cấp bổ sung để triển

2

khai Học bạ số; nghiên cứu, triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số

119/BGDĐT - GDTH ngày 10/01/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc

hướng dẫn thực hiện Học bạ số cấp tiểu học, Kế hoạch số 35/KH - BGDĐT

ngày 15/01/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện Học bạ số

cấp Tiểu học; Kế hoạch số 864/KH-SGDĐT ngày 26/3/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hà Nội về việc triển khai thí điểm Học bạ số các trường phổ thông

ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 83/KH-PGDĐT

ngày 12/4/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thí điểm Học

bạ số các trường tiểu học, THCS quận Hà Đông; (gửi kèm văn bản).

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trường học nghiêm túc thực hiện các nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận (để báo cáo);

- Trưởng phòng GDĐT (để báo cáo);

- Công chức phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

                KT. TRƯỞNG PHÒNG

          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

           Ngô Đức Kiên

		2025-01-24T15:30:37+0700

		2025-01-24T16:07:37+0700

		2025-01-24T16:07:37+0700

		2025-01-24T16:07:37+0700

		2025-01-24T16:07:37+0700